*que ipsorum pro tempore captiuorum com-
moditatem, &c. etiorum redemptions ce-
dere nos curtur favorabiliter preuidere ro-
lentes, nec non de sollicitudine, & virtuti-
bus vestris, ac successorum vestrorum fiducia
obtientis.* Y las de la Bula quarta del
misimo Nicolao V. a los jueces que se-
ñala, para que con todo rigor Eclesias-
tico, * etiam invocato auxilio brechij
secularis, nos den quantos legados de-
xaren para redencion. ibi, *Cupientes igi-*

38.

39.

40. *sur, quod litterarum prefatarum* (las de la Bula de arriba, que inserta ad verbum) *ad comnodum, & utilitatem corum pro tempore captiuorum efficitus proueniat.* Y las de Clemente VII. que cōfirmado nuestras Bulas, y Priuilegios, dice que los confirma, "Quia huismodi captiuorum libertationi, & animarum saluti conspicimus in Domino plenius expedire. Sub datis apud Sanctum Petrum anno 2525. 10. Kalen. Octob. Pontificatus sui anno secundo, in Bullario nostro fo. 84. Y las de Sexto IV. Nos igitur qui Christi fideles predicatos à captiuitate, & servitute huiusmodi, nostris praeципue tēporibus liberari sumus opere affectamus, ex certa scientia. &c. Datis apud Sanctum Petrum anno 1478. 7. Kalēd. Nouēb. Pontificatus sui anno octavo, & in nostro Redēp. Bullario fo. 110. & colligitur extraditis per Barbo ad l. 2. 3. legatis. nu. 51. ff. de iudicijis.

41. Y se deduce claramente de la natura leza del Priuilegio, porq* si Priuilegiū ex D. Isidoro lib. 1. Ethymol. cap. 1. 8. & refertur cap. de Priuileg. d. 3. est quā si priuata lex, quē priuatam per sonam respiciat, & priuatas actiones designat, en que (como piensan algunos) se diferencia de la ley, quē publicam respicit utilitatem, como de Santo Thomas enseñā Lorca tom. 2. in 12. tract. de legibus, disp. 2. 3. cum ergo. pag. 375. o mejor, est indulunt Principis, quo aliquis perseverante tege, ab obligatione legis eximitur. Necesariamente le infiere, q̄ si las Bulas, y mercedes Reales son Priuilegios, no se nos concedé a nosotros, porque los Pontifices, no nos exime de la obligacion de cumplir ésta, o aquella ley, como se ve claramente en sus tenores, fino a la fe, y a la redencion. * Verdad sea, que tienen algo de Priuilegios en nuestro favor, en quanto nos conceden algo, que no se concede a otras Religiones, argument. c. Abbate de verborum significat. ver. conta quos facit. Ibi. *Cum Priuilegium sit lex priuata, nec efficit priuata, nisi aliquid inducatur.*

ADVERTENCIA. VIII.

§. III.

Advierto lo octavo, que estas Bulas Apostolicas, y Priuilegios Reales, y los decretos, y constituciones, en orden a q̄ se nos den los legados, que se dexan para Redencion, generalmente, y sin res-